1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Дата № РегНомер

                          г. Брянск

О внесении изменений и дополнений в

приказ департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской

области от 22 декабря 2014 года № 540

«Об утверждении порядка предоставления

социальных услуг в домах-интернатах

Брянской области»

        В соответствии с приказом департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области от 23 июня 2020 года № 262 «О

наделении полномочиями на признание граждан нуждающимися в социальном

обслуживании и составлении индивидуальной программы предоставления

социальных услуг на территориях одного или нескольких муниципальных

образований Брянской области организаций, находящихся в ведении

департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункты 6-7 раздела II «Порядок обращения и принятие решения о

нуждаемости в предоставлении социальных услуг в стационарных социальных

учреждениях» приказа департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области от 22 декабря 2014 года № 540 «Об утверждении

порядка предоставления социальных услуг в домах-интернатах Брянской

области» исключить.

2. Внести в пункт 8 раздела II «Порядок обращения и принятие решения о

нуждаемости в предоставлении социальных услуг в стационарных социальных

учреждениях» приказа департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области от 22 декабря 2014 года № 540 «Об утверждении

порядка предоставления социальных услуг в домах-интернатах Брянской

области» следующие изменения:

слова «приказом департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области «О порядке признания граждан нуждающимися в

 2

социальном обслуживании на территории Брянской области» заменить словами

«приказами департамента семьи, социальной и демографической политики

Брянской области ««О наделении полномочиями на признание граждан

нуждающимися в социальном обслуживании и составлении индивидуальной

программы предоставления социальных услуг на территориях одного или

нескольких муниципальных образований Брянской области организаций,

находящихся в ведении департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области и «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Признание граждан нуждающимися в

социальном обслуживании и составление индивидуальной программы

предоставления социальных услуг».

3. Внести в пункт 9 раздела II «Порядок обращения и принятие решения о

нуждаемости в предоставлении социальных услуг в стационарных социальных

учреждениях» приказа департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области от 22 декабря 2014 года № 540 «Об утверждении

порядка предоставления социальных услуг в домах-интернатах Брянской

области» следующие изменения:

2.1. слова «документы о составе семьи (при наличии) получателя социальных

услуг» исключить;

2.2. дополнить список документов, на основании которых осуществляется

выдача направления в государственные стационарные учреждения социального

обслуживания населения и стационарные отделения временного проживания

граждан пожилого возраста и инвалидов государственных учреждений

комплексных центров социального обслуживания населения следующим

документом:

 «копия уведомления уполномоченной организации о признании гражданина

нуждающимся в социальном обслуживании».

4. Директорам комплексных центров социального обслуживания населения

Брянской области осуществлять подготовку документов для направления на

стационарное социальное обслуживание с учетом положений настоящего приказа.

5. Отделу информатизации отрасли (А.Л. Фомин) опубликовать настоящий

приказ на сайте департамента семьи, социальной и демографической политики

Брянской области в подразделе «Реализация Федерального закона № 442-ФЗ»

раздела «Социальное обслуживание».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента Л.М. Лужецкую.

Должность ЭП ФИО

Исп. Панасова О.В.

         Тел.: 30-31-81

15.07.2020